
 1 

 
Z á p i s 

 
z 8. jednání Výboru pro kulturu a památkovou pé či Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 14.11.2017 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni:  MUDr. Zdeněk Fink, Ladislav Bílek, Ivan Doležal, Josef Dvořák, Ing. arch. Jan 

Falta, PaedDr. Josef Lukášek, František Kinský, Miroslav Kodydek, Vít 
Kotrbáček, Ing. Anna Maclová, Pavel Marek, Bc. Miroslav Matějka, DiS., Jana 
Šandová, DiS., Bc. Jaroslava Vydarená 

 
Omluveni:  Martin Soukup 
 
Hosté:  Mgr. Martina Berdychová, Ing. Milan Smolík, Mgr. Petr Kamenický, Mgr. Pavlína 

Mazánková 
 

Program jednání: 

 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Záměr města Hořice  
  4.  Poskytnutí dotací na individuální účel (kapitola 48)  
  5.  Poskytnutí dotací na individuální účel (kapitola 18)  
  6.  Zřizovací listiny příspěvkových organizací v oblasti kultury  
  7.  Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje  
  8.  Různé  
  9.  Závěr  
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 14 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje MUDr. Zdeněk Fink. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení host ů a volba ov ěřovatele zápisu  
 
Program na 8. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. 
Schválení byli i přítomní hosté jednání. Ověřovatelem zápisu se stal pan Bc. Miroslav Matějka, 
DiS. 
 
 Hlasování:  
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 



 2 

USNESENÍ 8/46/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program na 8. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 8. jednání 
 

II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu pana Bc. Miroslava Matějku, DiS. 

 
 
 
K bodu 3 
Záměr města Ho řice  
 
Pan Ivan Doležal představil Výboru pro kulturu a památkovou péči projekt města Hořice – 
dostavbu Masarykovy věže samostatnosti. Předpokládaná cena projektu je ve výši 19 mil Kč vč. 
DPH. Město Hořice ze svého rozpočtu vyčlení 6 mil. Kč (následující tři roky po 2 mil Kč.). 
Dostavbu lze realizovat pouze za předpokladu vícezdrojového financování. Královéhradecký 
kraj byl osloven, aby se podílel na projektu stejnou částkou jako město Hořice (6 mil. Kč, 
následující tři roky po 2 mil. Kč). Město Hořice počítá i se sbírkou z řad občanů a podnikatelů 
ve městě i okolí. Slavnostní poklepání na základní kámen dostavby a započetí práce na 
dostavbě se plánuje v průběhu roku 2018. 
 
 Hlasování:  
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
USNESENÍ 8/47/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předložený záměr města Hořice - dostavba Masarykovy věže samostatnosti 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost smlouvou o partnerství 

 
 
 
 
K bodu 4 
Poskytnutí dotací na individuální ú čel (kapitola 48)  
 
Mgr. Petr Kamenický doplnil ústně předem zaslaný materiál. V souladu se zásadami pro 
poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly předloženy k projednání 
žádosti na individuální účel. 
Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou uvolněny v rámci IV. změny rozpočtu 
kraje na rok 2017 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 
 

1. Žadatel:  Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Náchodě – Šonově, projek t: 
Fara bez bariér 

2. Žadatel: město Hronov, projekt: Jiráskovo divadlo Hronov - zvýšení komfortu pro 
účinkující a diváky 

3. Žadatel: obec Tetín, projekt: Oslavy v obci Tetín - Vlkanov 250 let - Vidoň 750 let od 
založení 



 3 

4. Žadatel:  Spolek na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku, projekt:  Obnova areálu 
kostela sv. Václava na Chloumku 

5. Žadatel:  Stachelberg z.s., projekt: Zajištění průchodu podzemními kasárnami tvrze 
Stachelberg - rozšíření expozice a zvýšení bezpečnosti návštěvníků 

6. Žadatel:  VČTV s.r.o., projekt:  Magazín Den s Královéhradeckým krajem 
 
 
Hlasování:  
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
USNESENÍ 8/48/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  předložené žádosti o poskytnutí dotací z Královéhradeckého kraje na individuální 

účel z kapitoly 48 
 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  poskytnutí účelových dotací na 

individuální účely, na které budou uvolněny finanční prostředky v rámci IV. 
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 žádostem č. 1, 2, 3 a 5
dle seznamu v zápise 
 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit  poskytnutí účelové dotace na 
individuální účel, na které budou uvolněny finanční prostředky v rámci IV. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 žádosti č. 6 dle seznamu 
v zápise  
 

III. n a v r h u j e  
  pozvat zástupce Spolku na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku k představení 

projektu na příští jednání výboru 
 

 
 
 
K bodu 5 
Poskytnutí dotací na individuální ú čel (kapitola 18 )  
 
Členům výboru byly předem zaslány v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje k projednání žádosti na individuální účel vč. návrhu a 
důvodové zprávy. Jedná se o projekty, které se týkají oblasti kultury a na které byla podána 
žádost o podporu do 31.10.2017. Finanční prostředky na podporu vybraných projektů budou 
hrazeny z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje.  
 

1. Žadatel:  David Novotný, projekt:  Adventní koncerty 
2. Žadatel:  Miroslav Vrbický, projekt:  Základní vybavení pro činnost divadelního souboru 

Lůza 
3. Žadatel:  Univerzita Karlova, projekt:  Vánoční trhy v Kuksu 
4. Žadatel:  Městský klub v Novém Městě nad Metují, projekt:  39. festival české filmové a 

televizní komedie Nové Město nad Metují 
5. Žadatel: Obec Vítězná, projekt:  Vánoční koncert - Monika Absolonová - Až do nebes 

2017 
6. Žadatel:  Univerzita Karlova, projekt:  Národní kolo chemické olympiády - kulturní 

program 
7. Žadatel:  VerMi, z.s., projekt:  Elegance bez bariér 
8. Žadatel:  "PRO Štěnkov", z.s., projekt : Pořízení zázemí pro akce pořádané spolkem 



 4 

9. Žadatel:  Orlicko-kladský varhanní festival, z.s., projekt:  Orlicko-kladský varhanní 
festival 

10. Žadatel: PROVARHANY z.s., projekt:  Závěrečný benefiční koncert cyklu Pro varhany 
v Přepychách 

11. Žadatel:  Menora, z.s., projekt:  XII. ročník mezinárodního festivalu česko-německo-
židovské kultury Devět bran Trutnov 8. - 12.11.2017 

 
 Hlasování:  
         Pro  - 14 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
USNESENÍ 8/49/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  předložené žádosti o poskytnutí dotací z Královéhradeckého kraje na individuální 

účel z kapitoly 18 
 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  poskytnutí účelových 

dotací na individuální účely, které budou hrazeny z kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje na rok 2017 žádostem č. 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10 a 11 dle seznamu v zápise 
 
 

 2. Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit  poskytnutí účelových 
dotací na individuální účely, které budou hrazeny z kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje na rok 2017 žádostem č. 1, 3 a 5 dle seznamu v zápise 
 
 

 
Odchod 1 člena výboru. 
 
 
K bodu 6 
Zřizovací listiny p říspěvkových organizací v oblasti  kultury  
 
Ing. Milan Smolík předal členům výboru informace o nových zřizovacích listinách příspěvkových 
organizací v oblasti kultury.  
Stávající znění zřizovacích listin je z roku 2009. Od té doby prošly změnami ve formě dodatků, 
čímž se jejich znění znepřehlednilo, kromě toho dochází ke změnám z důvodu nové legislativy, 
zejména zákona o střetu zájmů, zákona o zadávání veřejných zakázek aj.  
Dochází i k úpravám práv a povinností statutárních zástupců organizace ve vazbě na zavedení 
portálu PO, Jekis atd., dále i ke změnám doby funkčního období ředitelů. Současně dochází 
k úpravám v rozsahu hlavní činnosti tak, aby odpovídala jejich reálným možnostem a 
vykonávaným činnostem, které ve stávajících listinách zcela neakceptovaly aktuální znění 
právních předpisů. Rovněž se aktualizuje a narovnává rozsah majetku svěřeného 
k hospodaření příspěvkovým organizacím. 
 
 Hlasování:  
         Pro  - 12 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 1 
 
 
USNESENÍ 8/50/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  zřizovací listiny příspěvkových organizací v oblasti kultury 



 5 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit nové zřizovací listiny příspěvkových 

organizací v oblasti kultury 
 

 
 
K bodu 7 
Trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje  
 
Mgr. Pavlína Mazánková ústně seznámila členy výboru s předem zaslanými Pravidly pro 
udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným tradičním kulturním akcím.  
 
 Hlasování:  
         Pro  - 11 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 2 
 
 
USNESENÍ 8/51/2017/VKP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  Pravidla pro udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje významným 

tradičním kulturním akcím 
 

II.  s o u h l a s í  
  se zněním pravidel pro udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje 

významným tradičním kulturním akcím 
 

III. d o p o r u č u j e  
  navýšení finančních prostředků v případě navýšení počtu akcí 

 
 
 
K bodu 8 
Různé  
 
Členové Výboru pro kulturu a památkovou péči diskutovali nad systémem poskytování 
individuálních dotací z kapitoly 48. Z diskuze vyplynulo, že dotace do 100 tis. Kč, které 
podléhají pouze rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje a nejsou součástí rozpočtových 
změn, je bezpředmětné předkládat na schválení výboru. 
 
 
K bodu 9 
Závěr  
 
Předseda poděkoval členům Výboru pro kulturu a památkovou péči a účast na jednání výboru a 
vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:45 hodin jednání ukončil.  

  
 
 

 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Veronika Janáčková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


